
2 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 33/Ngày 23-4-2024

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số: 15/2024/QĐ-UBND        Đắk Lắk, ngày 16 tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại kết quả thực 

hiện nhiệm vụ các cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh Đắk Lắk ban hành 

kèm theo Quyết định số 11/2021/QĐ-UBND ngày 26/4/2021 của UBND tỉnh 

Đắk Lắk 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008;  

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; 

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và 

Luật Viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về 

đánh giá, phân loại cán bộ, công chức, viên chức;  

Căn cứ Nghị định số 48/2023/NĐ-CP ngày 17/7/2023 của Chính phủ sửa 

đổi bổ sung một số điều của của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP, ngày 13/8/2020 

của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 165/TTr-SNV ngày     

22/02/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại 

kết quả thực hiện nhiệm vụ các cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh Đắk Lắk 

ban hành kèm theo Quyết định số 11/2021/QĐ-UBND ngày 26/4/2021 của 

UBND tỉnh Đắk Lắk, cụ thể như sau: 

1. Sửa đổi, bổ sung Điều 2, cụ thể như sau: 

"Điều 2. Đối tượng áp dụng 

a)  Các sở, ban, ngành; các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban 

nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố (sau đây gọi tắt là 

các cơ quan, đơn vị). 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 33/Ngày 23-4-2024 3
 

 

b) Nội dung, tiêu chí, mức độ hoàn thành, thẩm quyền và trình tự thủ tục 

đánh giá, xếp loại các Hội đặc thù cấp tỉnh được giao biên chế thì áp dụng như 

các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh". 

2. Bổ sung khoản 5 vào Điều 4 như sau: 

"5. Tỷ lệ tập thể xếp loại "Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ" không vượt quá 

20% số tập thể được xếp loại "Hoàn thành tốt nhiệm vụ" theo từng nhóm tập thể 

có vị trí, vai trò, chức năng, nhiệm vụ tương đồng. Trường hợp nhóm tập thể có 

dưới 05 tập thể được xếp loại "Hoàn thành tốt nhiệm vụ" thì được chọn 01 tập 

thể để xếp loại "Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ" nếu đủ điều kiện.". 

3. Bổ sung điểm d vào sau điểm c khoản 1 Điều 7, cụ thể như sau: 

"d) Có tỷ lệ giải ngân vốn đầu tư công được giao trong năm đánh giá, đạt 

từ 80% trở lên." 

4. Bổ sung điểm c vào sau điểm b khoản 2 Điều 7, cụ thể như sau: 

"d) Có tỷ lệ giải ngân vốn đầu tư công được giao trong năm đánh giá, đạt 

từ 31% đến dưới 80%." 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan 

triển khai thực hiện. Tổ chức kiểm tra và báo cáo định kỳ hàng năm, báo cáo đột 

xuất về kết quả thực hiện Quyết định này cho Ủy ban nhân dân tỉnh biết, theo 

dõi và chỉ đạo. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ 

trưởng các Sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Người 

đứng đầu các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch các 

Hội đặc thù cấp tỉnh được giao biên chế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 26/4/2024./. 

 

  
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Phạm Ngọc Nghị 

 


